
 

皆様、いつもありがとうございます。今年度はじめての園便りをお送りいたします。 

今年度も新しい仲間を迎え、６月 1 日現在、利用者 66 名（就労継続支援 B 型事業：

41名、生活介護事業：25名）、職員 29名で活動しています。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止で「人と人との接触を可能な限り避ける」という

緊急事態宣言下の状況は、福祉対人サービスを提供する私共にとっては、様々なジレン

マを抱えながらの事でした。利用者様とご家族、地域、関係機関の皆様のご理解とご協

力のお陰で、無事に第一波を乗り越える事ができました。感謝申し上げます。 

「互いに譲り合って支え合って、成り立っている毎日がある」ということを再認識する

機会にもなりました。このことを肝に銘じ、安心安全を目指して感染予防対策をとりな

がら、明るく元気なまごめ園でありたいと思います。今後ともよろしくお願いします。 

時節柄、お体に気を付けてお過ごしください。       施設長 長尾 孝則 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

まごめ園での新型コロナウイルス感染症拡大防止対策① 

緊急事態宣言は解除されたものの、油断できない日々が続いています。まごめ園が実

施している対策の一部をご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

出入口には足踏み式の手指消毒液を設置し、毎日館内の消毒を実施。 

窓を開けて常時換気。送風機を追加設置。 

 

 

 

 

 

 

通所者数によって、作業室や活動室では間仕切りや廊下も活用して座席間隔を確保。 

 

 
 

 

社会福祉法人大田幸陽会まごめ園 

 

2020 年 6月発行（No.45） 



 

                                                              

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

編集後記 

 日頃より、当園の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 今後も「まごめ園だより」の中で、地域の中のまごめ園と利用者の活動の様子をお伝え

していきたいと思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。新型コロナウイルス感染

症の影響でいろいろ大変だとは思いますが、気を緩めず過ごしていきましょう。 

                                (広報誌担当より) 

 
まごめ園の新しい仲間たちです。 

よろしくお願い致します。 

さわやかワークセンターから異動してきました。みなさんの顔や名前を覚えて、

色々な話ができればと思います。よろしくお願いします。 

早く慣れる様に頑張ります。 

生活介護  

藏方 太雅さん 

柳 優香 支援員 

はじめまして。山﨑理沙（やまさきりさ）と申します。明る

く元気に頑張ります。よろしくお願いします。 

 

作業を頑張ります。 

就労継続支援Ｂ型 

日髙 茉美さん 

山本 梨奈 支援員 

山﨑 理紗 支援員 

はじめまして。今年度から働かせて頂くことになりました。

よろしくお願いします。 

まごめ園での新型コロナウイルス感染症拡大防止対策② 

 

 

 

 

 

食堂や玄関は椅子を間引き、各部屋には入れる人数をわかりやすく表示。 

 

何よりも、一人一人の手洗いが大切です。石鹸をつけて 30秒。 

利用者も毎日検温し、決して得意ではない手洗いやマスクの着用を頑張っています。 

まごめ園に御用の方は、来園前に検温をお願いいたします。 


